
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Provozně ekonomická fakulta 

Posudek oponenta bakalářské práce 
Název práce Biopotraviny a jejich vliv na životní prostředí 

Student 

Vedoucí práce 

Pracoviště 

Oponent 

Martin Živec 

Ing. Diana Surová, Ph.D. 

Katedra humanitních věd 

RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D. 

Celkový postup řešení 

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 

Formální zpracování - celkový dojem 

Formulace cílů práce a metodika zpracování 

Práce s daty a informacemi 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 

Úroveň jazykového zpracování 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 5. 5. 2023 
el. podepsal RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D. 5. 5. 2023 10:06 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Bakalářská práce se zabývá biopotravinami a jejich vlivem na životní prostředí. Uvítal bych širší teoretický rámec ba
kalářské práce, který by zasazoval vývoj ekologického zemědělství a produkce biopotravin do širšího kontextu změn 
českého zemědělství. V této oblasti byla publikována celá řada studií. V empirické části práce oceňuji realizaci dotaz
níkového šetření i senzorického hodnocení potravin. Výsledky těchto výzkumů jsou popsány především formou grafů, 
na které mělo být v textu vyhodnocení odkazováno. Při srovnání vlastních výsledků s poznatky popsanými v teoretické 
části práce (str. 31) by měl být znovu uveden zdroj tak, jak je zpracováno v kapitole Diskuse nebo Závěr. Pro zhod
nocení definovaných hypotéz bych očekával využití statistických metod. Oceňuji diskusi výsledků výzkumu se závěry 
jiných studií. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

Jaké jsou hlavní vlivy biopotravin na životní prostředí? Jak jsou tyto vlivy reflektovány respondenty dotazníkového 
šetření? 

Datum 5. 5. 2023 
el. podepsal RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D. 5. 5. 2023 10:06 

podpis oponenta práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 


